
2022年 12月 29日 

関係機関 ご担当者各位 殿 

 

 

所沢やすらぎの里（特養） 

新型コロナウィルス陽性者発生について 

（第 2 報） 
 

日頃より、大変お世話になっております。 

 所沢やすらぎの里において新型コロナウィルス感染者が発生した件の第 2 報

となります。 

 12月 26日（月）～本日現在、新たに入所者 6名及び職員 2名が感染している

ことが判明しました。（但し、職員については感染可能期間に休みであったこと

から、関連性が無いものと判断しております。） 

 狭山保健所及び西部福祉事務所、所沢市への報告を行いました。 

 

①濃厚接触者の対応について 

   ・12/27（火）、拡大検査を実施したところ 2名陽性。 

   ・12/29（木）、咳症状のあった入所者 2名が陽性であったことに伴い、  

同室の入所者 1名に抗原検査を実施したところ陽性。 

    ※職員の該当者なし 

 

②ショートステイについて 

    感染者の発生していない 3Fフロアでの受入れを継続致します。 

ご利用者様へは、事前に感染状況についてご説明の上、ご入所のご希望 

を伺ってまいります。 

 

 ご利用の皆様、ならびに関係機関のご担当者様には、ご心配とご迷惑をお掛け

致し、誠に申し訳ございません。 

 ご不明な点などがございましたら、恐れ入りますがご連絡くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

お問い合わせ     

所沢やすらぎの里   

電話：04-2921-5522  

担当：髙根・木暮   


